

§ 16**Planering – och utredningskostnader för en ny skola vid Trekanten****Beslut**

1. Utbildningsnämnden medger att utbildningsförvaltningen under år 2014 får beställa planerings- och utredningsarbeten för en ny skola vid Trekanten till en kostnad om 3 500 000 kr.
2. Utbildningsnämnden anför därutöver följande:

Stockholm växer kraftigt, inte minst i Liljeholmsområdet. Det ställer stora krav på en kraftig utbyggnad av skolan. Tempot i byggandet måste därför hållas högt. Det är stadens ansvar att klara av att ta emot stora årskullar i en växande stad och hitta bra lösningar i områden där elevantalet ökar.

Vad det gäller den nya planerade skolan vid Trekanten är det av mycket stor vikt att arbetet kan komma igång så fort som möjligt. Samtidigt kan vi inte bortse ifrån att detaljplane-/utredningskostnaderna är höga. För att bygget av skolan ska kunna komma igång så snart som det är möjligt, vill vi att utbildningsförvaltningen ska undersöka möjligheterna att få ett förhandsbesked av Länsstyrelsen i frågan om skolans placering och storlek.

Det är samtidigt viktigt att utbildningsförvaltningen, tillsammans med övriga berörda förvaltningar, arbetar parallellt med att hitta fler etableringar i området. För fler skolplatser kommer att behövas inom de närmsta åren.

Ett tiotal tillkommande skolor i staden är nu beslutade och ännu fler behöver tillkomma. Vi vill därför understryka vikten av att utbildningsförvaltningen tillsammans med övriga berörda förvaltningar och bolag fortsätter att sätta skolutbyggnadsfrågorna högt upp på agendan. En mycket tät samverkan för att finna de bästa lösningarna är av stor vikt.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 augusti 2014, dnr 12-324/855.

Kostnaderna för planerings- och utredningsarbetet för den nya skolan vid Trekanten beräknas av SISAB till 3 084 993 kr, vilket överstiger de 2 000 000 kr som delegationen medger. Utbildningsförvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden medger att förvaltningen under 2014 får beställa plan- och utredningsarbete avseende projektet för 3 500 000 kr, en summa som torde täcka också en eventuellt tillkommande kostnad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i inom avdelningen för ekonomi och styrning i samarbete med grundskoleavdelningen och SISAB.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden medger att utbildningsförvaltningen under år 2014 får beställa planerings- och utredningsarbeten för en ny skola vid Trekanten till en kostnad om 3 500 000 kr.

Yrkande

Ordförande Lotta Edholm (FP), ledamöterna Markus Nordström (M), Karin Ernlund (C) och ersättaren Ella Bohlin (KD) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordförande Jan Valeskog (S) och ledamöterna Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP), Marina Gunnmo Grönros (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande.

Reservation

Jan Valeskog m.fl. (S), Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl.(MP) och Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Det är ett tecken på undermålig planering när staden inte kan finna en annan utväg än att bygga nya skolor i parkmiljö och inkräkta på strandskyddet. Förvaltningen beskriver också i ärendet risken med att länsstyrelsen kan ha en annan syn på lämpligheten att placera skolan där det är tänkt. Samtidigt behövs det fler skolplatser i området runt Liljeholmen och Gröndal.